
 Татарстан Республикасы 

Балык Бистәсе муниципаль район Советы 

 

КАРАР № XXXVIII-1 

Балык Бистәсе штп.                                                                   2018 елның 29 декабре 

 

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль район Советының “2018 елга һәм 

2019 һәм 2020 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе муниципаль 

районы бюджеты турында” 2017 елның 13 

декабрендәге XXIV-2 номерлы карарына 

үзгәрешләр кертү хакында 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 83, 142.4 маддәләре, “Россия 

Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында” 2003 

елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль законның 35 маддәсе, Россия 

Федерациясе Бюджет кодексының 44.12 маддәсе, Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районы Уставының 30 маддәсе нигезендә Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе муниципаль район Советы  КАРАР БИРӘ:  

1. Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль район Советының 

“2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына Татарстан Республикасы Балык 

Бистәсе муниципаль районы бюджеты турында” 2017 елның 13 декабрендәге XXIV-

2 номерлы карарына (Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль район 

Советының 2018 елның 12 апрелендәге XXX-2 номерлы, 2018 елның 24 июлендәге 

XXXII-3 номерлы карарлары  нигезендә  кертелгән үзгәрешләр белән)  түбәндәге 

үзгәрешләрне кертергә: 

1.1) 1 маддәдә:  

а) 1 өлешнең 1 пунктындагы  «622795,93»  санын «767580,67» санына 

алмаштырырга; 

б) 1 өлешнең 2 пунктындагы  «638330,53» санын  «787063,05» санына 

алмаштырырга; 

в) 1 өлешнең 3 пунктындагы  «15534,60» санын «19482,38» санына 

алмаштырырга; 

1.2) 12 маддәгә түбәндәге эчтәлектәге 3 өлешне  өстәргә: 

«3. Җирлекләр бюджетларыннан 2018 елга Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджетына күчерелергә тиешле башка бюджетара трансфертларны әлеге карарга 14 

нче кушымта нигезендә 1635,90 мең сум күләмендә расларга»; 

1.3) 1 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә); 

1.4) 2 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә); 

1.5) 6 нчы кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә); 

1.6)7 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә); 

1.7)8 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә); 

1.8) 12 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә); 

1.9) 13 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә); 



1.10) әлеге карарга кушымта нигезендә 14 нче кушымтаны  өстәргә. 

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы Балык  Бистәсе муниципаль 

районының http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru. веб-адресы буенча Интернет 

мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендәге рәсми сайтында һәм 

http://pravo.tatarstan.ru. веб-адресы буенча Интернет мәгълүмат-телекоммуникация 

челтәрендәге “Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмат рәсми порталы”нда 

урнаштырырга. 

 

 

Татарстан Республикасы  

Балык  Бистәсе муниципаль  

район Советы рәисе 

урынбасары                                                                                                  И.Г.Ибраһимов 
 

 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район Советының

"2018 елга һәм 2019-2020 еллар план чорына

Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы

бюджеты турында"гы карарына       кушымта 1

                                             Таблица № 1

2018 елга Татарсан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль районы

бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

Мең сумнарда

Күрсәткеч коды Күрсәткечнең аталышы 2018  ел

811 01 00 00 00 00 0000 000

Бюджетлар кытлыкларын эчке 

финанслау чыганаклары 0

811 01 05 00 00 00 0000 000

Бюджет акчаларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны 

үзгәртү 0

811 01 05 02 00 00 0000 500

Муниципаль районнарның 

калган башка акчаларын 

арттыру
-767580,67

811 01 05 02 01 00 0000 510

Муниципаль районнарның 

калган башка акчаларын 

арттыру -767580,67

811 01 05 02 01 05 0000 510

Муниципаль районнарның 

калган башка акчаларын 

арттыру -767580,67

811 01 05 02 00 00 0000 600
Муниципаль  районнарның 

башка калган акчаларын 787063,05

811 01 05 02 01 00 0000 610

Муниципаль районнарның 

башка калган акчаларын 

киметү
787063,05

811 01 05 02 01 05 0000 610

Муниципаль районнарның 

башка калган акчаларын 

киметү 787063,05

Балык Бистәсе муниципаль 

районы Финанс-бюджет 

палатасы рәисе  

И.М.Ногманова



 

 
 Татарстан Республикасы Балык Бистҽсе 

муниципаль район Советының “ 2018 елга, 
2019 һҽм 2020 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистҽсе  муниципаль районы 

бюджеты турында”гы карарына  
кушымта №2 
  

 

 Таблица № 1 

2018 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль районы 

бюджеты  керемнәренең  фаразлана торган күләмнәре 

 

                     (мең сумнарда) 

Аталышы Керем коды Суммасы 

1 2 3 

   

Салым керемнәре һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 162004,28 

ТАБЫШКА САЛЫМ 1 01 00000 00 0000 000 131183,28 

 Физик затлар керемнҽренҽ салым 1 01 02000 01 0000 110 131183,28 

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ 

РЕАЛИЗАЦИЯЛҼНҮЧЕ ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼРГҼ, 

ХЕЗМҼТ КҮРСҼТҮЛҼРГҼ)  САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 14600,00 

Россия Федерациясе  территориясендҽ җитештерелгҽн  

акциз  салына торган товарлар (азык-тҿлек) буенча 

акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 14600,00 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 9379,00 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын куллану 

сҽбҽпле түлҽттерелүче салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

2971,00 

Аерым тҿр эшчҽнлеклҽр ҿчен алдан йҿклҽнгҽн керемгҽ  

бердҽм салым 

1 05 02000 02 0000 110 

 

5617,00 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 
1 05 03000 01 0000 110 713,00 

 

Салым салуның  патент системасын куллану сҽбҽпле  

түлҽттерелүче салым     

          

 1 05 04000 02 0000  110 78,00 

ДҼҮЛҼТ  ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 1352,00 

Гомумюрисдикция  судларында, җҽмҽгать судьялары 

тарафыннан  каралучы эшлҽр буенча  дҽүлҽт пошлинасы 

 

1 08 03000 01 0000 110 

 

1352,00 

ДҼҮЛҼТ ҺҼМ ҮЗИДАРҼЛЕК МИЛКЕНДҼГЕ 

МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

2530,00 

Дҽүлҽт һҽм үзидарҽлек  мҿлкҽтен  түлҽүсез файдалануга 

биргҽн ҿчен  аренда яисҽ башка бүтҽн түлҽү рҽвешендҽ  

алына торган керемнҽр (бюджет  һҽм  автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

үзидарҽлек унитар, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре 

мҿлкҽтеннҽн гайре) 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

 

2530,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДАГЫ  

ТҮЛҼҮЛҼР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

169,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ негатив йогынты ҿчен түлҽү 1 12 01000 01 0000 120 169,00 

МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАР 

САТУДАН КЕРЕМНҼР 

1 14 00000 00 0000 000 

 

800,00 

Дҽүлҽт һҽм үзидарҽлек милкендҽге мҿлкҽтне  

реализациялҽүдҽн  керемнҽр (бюджет  һҽм  автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

үзидарҽлек унитар, шул исҽптҽн казна предприятиелҽре 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

100,00 



мҿлкҽтеннҽн гайре) 

Дҽүлҽт һҽм үзидарҽлек милкендҽге җир кишҽрлеклҽрен 

сатудан керемнҽр (бюджет  һҽм  автоном учреждениелҽр 

җир кишҽрлеклҽреннҽн гайре) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

700,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 1991,00 

Салымнар һҽм җыемнар турындагы законнарны бозган 

ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

1 16 03000 00 0000 140 

 

85,00 

Этил спирты, алкогольле һҽм спиртлы продукция 

җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен дҽүлҽт тарафыннан җайга 

салу ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар ҿчен 

акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

1 16 08000 00 0000 140 

 

57,00 

Җинаять кылуда гаепле затлардан алынган акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) һҽм мҿлкҽткҽ зыянны каплау ҿчен 

түлҽттерелҽ торган башка суммалар 

1 16 21000 01 0000 140 107,00 

Россия Федерациясенең җир асты байлыклары турында, 

аеруча саклана торган табигый территориялҽр турында, 

хайваннар дҿньясын саклау һҽм алардан файдалану 

турында, экологик экспертиза турында, ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохитне саклау ҿлкҽсендҽ, балыкчылык һҽм су биологик 

ресурсларын саклау, җир законнарын, урман законнарын, 

су законнарын бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

1 16 25000 00 0000 140 

 

 

 

 

 

97,00 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тҽэмин 

итү ҿлкҽсендҽге законнарны һҽм кулланучылар 

хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге законнарны бозган 

ҿчен акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 

1 16 28000 01 0000 140 

 

 

 

490,00 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль ихтыяҗларны тҽэмин итү 

ҿчен товарлар, эшлҽр, хезмҽт күрсҽтүлҽрне сатып алу 

ҿлкҽсендҽ контракт системасы турында Россия 

Федерациясе законын бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) 

1 16 33000 00 0000 140 80,00 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 20.25 статьясында 

каралган административ хокук бозулар турында 

Россия Федерациясе законнарын бозган ҿчен 

акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар)  

1 16 43000 01 0000 140 78,00 

Зыянны түлҽттерүдҽн (штрафлардан) һҽм башка 

суммалардан бүтҽн керемнҽр 

1 16 90000 00 0000 140 

 

997,00 

Кире кайтарылмый торган керемнәр 
2 00 00000 00 0000 000 605576,39 

 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 

керемнҽр 

2 02 00000 00 0000 000 

 

605654,81 

 

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына дотациялҽр 

2 02 10000 00 0000 151 

 

49518,50 

Муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 2 02 20000 00 0000 151 

 

341121,89 

Муниципаль районнар бюджетларына субвенциялҽр 2 02 30000 00 0000 151 

 

180684,70 

 

Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

2 02 40000 00 0000 151 

 

34329,72 

 

Җирлеклҽр бюджетларыннан субсидиялҽрнең башка 

калган калдыкларын кире кайтару 

218 60000 00 0000 151 1,23 

Субсидиянең башка калдыкларын кире кайтару 219 60000 00 0000 151 -79,66 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНҼР  767580,67 
 

 



 

 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                            И.М.Ногманова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Таблица  № 1 
 

2018 елга Балык Бистәсе муниципаль районы бюджет ассигнованиеләрен 

бюджетлар  чыгымнары  классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан маддәләре, 

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре) буенча бүлү 

                                                                                                                                  (мең сумнарда) 

Аталышы Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    60853,85 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең  

иң югары вазифаи затының эшләве  01 02   1398,62 
Муниципаль берәмлек  Башлыгы 01 02 9900002030  1398,62 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждениеләренең ,  

дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында  

персоналга түләүләргә чыгымнар 01 02 9900002030 100 1398,62 
Дәүләт хакимиятенең  закон чыгару (вәкиллекле) органының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнарының  эшләве 
 

 

01 

 

 

03   7376,26 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкчелек һәм 

идарә итү 

 

01 

 

03 

 

9900002040  7372,66 
Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учреждениеләренең ,  

дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән идарә итү 

органнарының  функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында  

персоналга түләүләргә чыгымнар 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03  9900002040 

 

 

 

 

100 6945,78 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш һәм 

хезмәтләр сатып алу 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03  9900002040 200 426,68 

Башка бюджет ассигнованиеләре  

01 

 

03 9900002040 

 

800 0,20 

Муниципаль норматив хокукый актлар регистрын 

алып бару өчен җирлекләрдән мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 03 2410125390  3,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 03 2410125390 100 3,60 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия Федерация-

се субъектлары дәүләт хакимияте  югары башкарма 

органнарының, җирле администрацияләрнең  эшләве      

 

 

 

01 

 

 

 

04   

 

 

 

20307,56 

 Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муни-

ципаль районы Советының “ 2018 елга, 2019 һәм 

2020 еллар план чорына Татарстан Республика-

сы Балык Бистәсе  муниципаль районы бюджеты 

турында”гы карарына  кушымта 6 



Үзәк  аппарат 01 04 9900002040  19662,56 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 04 9900002040 100 14481,93 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 01 04 9900002040 200 

5082,40 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 98,23 

Бюджетара трансфертлар 01 04   509,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тор-

мышка ашыру 01 04 9900025240  322,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 04 9900025240 100 322,50 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыру 01 04 0220825302  322,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 04 0220825302 100 294,41 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 01 04 0220825302 200 28,09 

Россия Федерациясе гомумюрисдикция федераль суд-

лары  антлы утырышчыларына кандидатлар исемлеге 

төзү 01 05 9900051200 200 115,80 
Финанс, салым һәм таможня  органнары һәм  финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген  тәэмин итү 01 06   7762,50 
Үзәк  аппарат 01 06 9900002040  7762,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 9900002040 

 

 

 

 

100 6502,15 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

01 

 

06 9900002040 

 

200 1251,37 

Башка бюджет ассигнованиеләре  

01 

 

06 9900002040 

 

800 

8,98 

 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин итү 01 07 9900002010 800 519,80 

Балык Бистәсе муниципаль районының резерв фонды 01 11 9900007411  946,07 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 946,07 
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   22427,24 
Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве  

01 

 

13 9900059300  

965,30 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 9900059300 100 925,10 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

01 

 

13 9900059300 200 40,20 

Үзәк  аппарат 01 13 9900002040  3835,11 



Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13 9900002040 100 2637,57 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

01 

 

13 9900002040 

 

200 

1193,05 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01  13 9900002040 800 4,49 

Оешма тарафыннан мөлкәткә салым һәм җир салымы 

түләү 01 13 9900002950 800 249,10 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900092030  11985,83 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13 9900092030 100 2431,73 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

01 

 

13 9900092030 

 

200 

 

4549,70 

Гражданнарга компенсацияләр һәм башка түләүләр  

01 

 

13 9900092030 300 5000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре  

01 

 

13 9900092030 

 

800 

 

4,40 

Мәдәният учреждениеләре һәм мәдәният һәм кинема-

тография өлкәсендәге чаралар 

 

01 

 

13 08Е0144020  870,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

 

 

01 

 

 

13 08Е0144020 

 

100 870,60 

Территориаль иҗтимагый үзидарә системасын 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 01 13 1110125180 600 50,00 

Опека һәм попечительлек буенча  эшчәнлекне оешты-

ру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру 01 13 0350325330  564,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13  0350325330 100 560,0 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 0350325330 200 4,90 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 2763,26 

Мәгариф һәм  балигъ булмаганнар эшләре һәм алар-

ның хокукларын яклау комиссияләренең  эшчәнлеген 

оештыру  буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру 01 13 9900025260  342,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13 9900025260 100 342,90 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 9900025270  331,05 



Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13  9900025270 100 331,05 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру 01 13 9900025340  43,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13 9900025340 100 18,09 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900025340 200 25,01 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзүгә вәкаләтле  урындагы затларның исемлеген 

тәгаенләү буенча  дәүләт вәкаләтләрен  тормышка 

ашыру 01 13 9900025350  0,38 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13 9900025350 100 0,38 

Дәүләт милке чикләнмәгән  җир кишәрлекләре белән 

эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен  тормышка ашыру 01 13 9900025400  2,80 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 01 13 9900025400 100 2,80 

Социаль әһәмияткә ия объектларны ремонтлауга 

чыгымнар 01 13 9900072310 200 306,00 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 01 13 9900097071  116,91 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900097071 200 116,91 
Милли  оборона (саклану) 02    2155,30 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек  02 03   2155,30 
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел 

хәрби исәпне гамәлгә ашыру 02 03 9900051180  2155,30 
Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2155,30 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 03    2062,04 
Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

(саклануы) 03 09   1731,07 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  

өлкәсендәге органнарның эшләве 03 09 9900022670  1731,07 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 9900022670 

 

 

 

 

100 1590,92 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

03 

 

09 9900022670 

 

200 140,15 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге  

өлкәсендәге башка мәсьәләләр 03 14   330,97 



Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 03 14 0610110990 100 

330,97 

 

Милли икътисад 04    22166,09 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05   1009,47 
Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, 

халыкны кеше һәм хайваннар өчен  уртак чирләрдән яклау 

буенча чаралар үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыру 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 2800125360  1009,47 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

04 

 

05 

 

2800125360 

 

200 1009,47 
Су хуҗалыгы 04 06 

 

 108,80 
Гидротехник  корылмаларны тоту һәм ремонтлау 04 06 9900090430  108,80 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 04 06 9900090430 200 108,80 

Юл эшләре программасы 04 09 Д100003650  17847,81 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

04 

 

09 Д100003650 

 

200 17847,81 

Башка  бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 3200,00 
Торак-коммуналь хуҗалыгы 05    25927,21 

Торак хуҗалыгы 05 01   2647,28 

Бюджет акчалары хисабына күпфатирлы йортларны 

капиталь ремонтлау чараларын тәэмин итү 05 01 0450196010  1404,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 0450196010 600 1404,00 

Бюджетара трансфертлар (үзара салым 05 03 9900025141 500 20699,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 9900025151 500 1823,61 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә бюджетара 

трансфертлар 05 03 9900025191 500 2000,00 
Әйләнә-тирә мохитне саклау 06    215,26 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм аларның 

яшәү тирәлеген саклау  06 03   215,26 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 06 03 0910174460 200 215,26 
Мәгариф 07    473627,37 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01   85441,80 
Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыруга,       муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны 

гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга муниципаль районнар 

һәм шәһәр округлары    бюджетларына    субсидияләр 07 01 1800380050  45828,01 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 01 1800380050 600 45828,01 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнле-

ген тәэмин итү 07 01 0210342000  9318,19 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 01 0210342000 600 9318,19 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны тормышка ашыру дәүләт га- 07 01 0210125370  30295,60 



рантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 01 0210125370 600 30295,60 
 Гомуми белем 07 02   313577,81 
Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми белем бирү 

программалары буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

бирүне оештыруга,       муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыруга, муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларны карау һәм тәрбияләү, тотуны 

гамәлгә ашыру өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул вакы-

тында балаларның ялын оештыруга муниципаль районнар һәм 

шәһәр округлары    бюджетларына    субсидияләр 07 02 1800380050  154841,61 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 02 1800380050 600 

154841,61 

 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнле-

ген тәэмин итү 07 02 0220242100  

19537,92 

 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 
07 02 0220242100 600 

19537,92 

 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп гомуми 
бе-лем бирү программалары буенча һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга,       му-
ниципаль белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 
белемне  тәэмин итүгә хокукларны тормышка ашыру-
ның дәүләт гарантияләрен  тәэмин итүгә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

0220825280 

  

 

 

 

 

 

 

 

138934,90 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 02 0220825280 600 138934,90 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 02 0220943600 600 263,38 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03   47815,94 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнле-

ген тәэмин итү 

07 03 0230142310  

12441,97 

 

 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 03 0230142310 600 

12441,97 

 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнле-

ген тәэмин итү (ЦДТ) 07 03 0230142320  8134,96 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-
циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 

07 03 0230142320 600 8134,96 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр 

(ДЮСШ)эшчәнлеген тәэмин итү 07 03 0230142330  14175,78 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-
циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 

07 03 0230142330 600 14175,78 

Муниципаль мәгариф оешмаларында төп гомуми бе-
лем бирү программалары буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем бирүне оештыруга, 
муниципаль белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне оештыруга, балаларны карау һәм 
карау өчен шартлар тудыруга, муниципаль мәгариф 
оешмаларында балаларны карап тотуга, шулай ук ка-
никул вакытында балаларның ялын оештыруга муни-
ципаль районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 07 03 1800380050 600 12810,34 



субсидияләр 

Яшь белгечләргә ярдәм итү буенча чаралар 07 03 0220143620 600 2,89 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 03 0220943600 600 250,00 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07   6508,76 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 1040143100  387,08 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 07 07 1040143100 200 387,08 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр эшчәнле-

ген тәэмин итү 07 07 1040143190  637,70 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 07 1040143190 600 637,70 

Балаларның ялын, сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 

оештыру буенча чаралар 07 07 1020121320  5483,98 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 07 1020121320 600 5483,98 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09   20283,06 

Мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән чаралар  07 09 0210221110 600 500,00 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү учрежде-

ниеләрендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерел-

гән чаралар 07 09 0210443625  37,61 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 09 0210443625 600 37,61 

Гомуми белем бирү учреждениеләрендә яшь бел-

гечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 

өлкәсендәге чаралар 07 09 0220143624  73,52 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 09 0220143624 600 73,52 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 09 0220921110  3288,58 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 07 09 0220921110 100 1484,28 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 07 09 0220921110 600 

1804,30 

 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0220943600 600 116,22 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар, уку-укыту-методика кабинетлары, 

мәктәпара өйрәтү-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

0250245200  

 

 

 

 

10983,92 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

 

07 

 

09  0250245200 100 8843,38 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 

 

07 

 

09 0250245200 200 2131,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре  

07 

 

09 0250245200 800 9,24 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен тормышка ашыру 07 09 0220825301  

4323,20 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде- 07 09 0220825301 100 3791,80 



ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 
07 09 0220825301 200 531,40 

Мәдәният, кинематография  08    74218,90 
Мәдәният 08 01   69331,01 

Китапханәләрнең китап фондларын туплау  08 01 08301L5192  15,10 

Китапханәләрнең китап фондларын туплау  08 01 08301L5192 600 15,10 

Мәдәният учреждениеләре һәм мәдәният һәм кинема-

тография өлкәсендә чаралар 08 01 0840144091  33666,21 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 01 0840144091 600 33666,21 

Музейлар һәм даими күргәзмәләр 08 01 0810144090  2365,70 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 01 0810144090 600 2365,70 

Китапханәләр 08 01 0830144090  28917,17 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 01 0830144090 600 28917,17 

Иң яхшы мәдәният хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 08 01 08701L5193 600 50,00 

Иң яхшы мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәме 08 01 08701L5194 600 200,00 

Мәдәният буенча башка чаралар 08 01 08Ж0144100  753,99 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 08 01 

08Ж0144100 

200 327,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 01 

08Ж0144100 

600 426,99 

Мәдәният буенча иҗади проектны гамәлгә ашыру 

өчен грант 08 01 2200110990  60,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 01 2200110990 600 60,00 

Башка бюджетара трансфертлар  08 01 9900025151 500 3302,84 

Кинематография 08 02   1495,04 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә чаралар 08 02 0850144090  1495,04 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 08 02 0850144090 600 1495,04 
Мәдәният һәм кинематография  өлкәсендәге башка мәсьәләләр 08 04   3392,85 
Уку-укыту-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку 

фильмотекалары, мәктәпара өйрәтү-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 08 04 08Ж0145200  

3392,85 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  учрежде-

ниеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  фондлары белән 

идарә итү органнарының  функцияләрен үтәүне 

тәэмин итү максатларында  персоналга түләүләргә 

чыгымнар 08 04 08Ж0145200 100 2184,38 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 08 04 08Ж0145200 200 1206,31 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 04 08Ж0145200 800 2,16 
Сәламәтлек саклау 09    382,80 

Санитар-эпидемиологик иминлек  09 07   382,80 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  

йогышлы авырулар килеп чыгу яисә таралу өчен 

шартлар булган һәм саклана торган территорияләрдә 

 

 

 

 

 

 

 

 

  382,80 



һәм биналарда тикшеренүнең лаборатор методларын 

кулланып уздырыла торган дезинфекция, дезинсекция 

һәм дератизация, санитар-эпидемиягә каршы (профи-

лактик) чаралар үткәрү буенча эшләрне гамәлгә ашы-

руны оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка  

ашыру 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

0110202110 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 09 07 0110202110 200 

382,80 

 
Социаль сәясәт 10    42990,69 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 10 01 9900049100 300 1342,88 

Башка социаль түләүләр 10 03 0310205510 300 1580,00 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 03 0310205510  3503,90 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 10 03 0310205510 600 3503,90 

Торак сатып алу өчен гражданнарга субсидияләр 10 03 14701L5670 300 31767,71 

Бюджетара трансфертлар 10 03 9900025151 500 30,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04   4796,20 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашы-

ручы мәгариф оешмаларына йөрүче балалары булган 

гражданнарга социаль ярдәм чараларын күрсәтү 

10 04 9900013200  

 

 

 

4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 

10 04 9900013200 

 

300 

4796,20 

 

Физик культура һәм спорт 11    20850,50 

Физик культура һәм спорт 11 01   19666,50 

Физик культура һәм спортны үстерү 11 01 1010148200  19666,50 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм коммер-

циягә карамаган башка оешмаларга  субсидияләр бирү 

 

 

11 

 

 

01 

 

 

1010148200 

 

 

600 19666,50 
Массакүләм  (гаммәви) спорт 11 02   1184,00 
Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары 11 02 1010112870  1184,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, эш 

һәм хезмәтләр сатып алу 11 02 

 

1010112870 

 

200 1184,00 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 14    61613,09 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муниципаль рай-

оннар бюджетларына субсидияләр исәбеннән бюджет 

тәэмин ителешен тигезләү һәм муниципаль район со-

ставына керүче җирлекләр бюджетларына башка 

бюджетара трансфертлар бирү 14 01 9900080040  51022,20 

Бюджетара трансфертлар 
14 01 9900080040 500 51022,20 

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр исәбеннән 

бюджет тәэмин ителешен тигезләү 14 01 9900080060  568,60 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 568,60 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 10022,29 

 ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ     787063,05 

 

 



 
Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Татарстан Республикасы  

Балык Бистәсе муниципаль 

                                                                                                                                                   район  Советының “ 2018 елга,  

2019 һәм 2020 еллар план чорына 

 Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

  муниципаль районы бюджеты турыда”гы 

 карарына кушымта 7 
   

                                      Таблица № 1 

 

 

2018 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы  

бюджет чыгымнарының ведомство структурасы  
                                                                                                                                   (мең сумнарда) 

Аталышы 

Ве-

дом

ство 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Балык Бистәсе муниципаль районы 

Башкарма комитеты 

 

801     90830,28 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    32412,69 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимияте  

югары башкарма органнарының, җирле адми-

нистрацияләрнең  эшләве      801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   16538,39 

Үзәк  аппарат 801 01 04 9900002040  16538,39 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар  801 01 04 9900002040 100 

11556,08 

 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 9900002040 200 4884,08 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 04 9900002040 800 98,23 

Антлы утырышчыларга кандидатлар исемлек-

ләрен төзү 801 01 05 9900051200 200 115,80 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 

тәэмин итү 801 01 07 9900002010 800 519,80 

Резерв фонды 801 01 11 9900007411 800 946,07 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900002950 800 247,99 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 

801 

 

01 

 

13 9900059300  965,30 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 9900059300 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

925,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 9900059300 200 40,20 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900092030  10570,41 



Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 01 13 9900092030 100 1660,88 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

01 

 

13 9900092030 200 3909,53 

Гражданнарга компенсацияләр һәм башка 

түләүләр 801 

 

01 

 

13 9900092030 300 5000,00 

Мәдәният учреждениеләре һәм мәдәният һәм 

кинематография өлкәсендәге чаралар 801 

 

01 

 

13 08Е0144020  870,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08Е0144020 

 

100 870,60 

Территориаль иҗтимагый үзидарә системасын 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 801 01 13 1110125180 600 50,0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 9900025260  342,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 9900025260 

 

 

 

 

100 

342,90 

 

Административ комиссияләр төзү һәм алар-

ның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 

 

 

01 

 

 

13 9900025270  

 

 

331,05 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 9900025270 

 

 

 

 

100 331,05 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оешты-

ру һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 0350325330  564,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 01 13 0350325330 100 560,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 0350325330 200 4,90 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 01 13 9900025340  43,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  801 01 13 9900025340 100 18,09 



фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 9900025340 200 25,01 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 9900025350  0,38 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 13 9900025350 100 0,38 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансер-

лаштыру 801 01 13 9900097071 200 153,18 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 801 03 14 0610110990  330,97 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 

801 

 03 14 0610110990 100 

330,97 

 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05   1009,47 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен  уртак чирләрдән яклау буенча чаралар 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен  тормышка ашыру 801 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 2800125360  1009,47 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

04 

 

05 

 

2800125360 

 

200 1009,47 

Су хуҗалыгы 801 04 06   108,80 

Гидротехник  корылмаларны тоту һәм 

ремонтлау 801 04 06 9900090430  108,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 04 06 9900090430 200 108,80 

Юл эшләре программасы 801 04 09 Д100003650  17847,81 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

04 

 

09 Д100003650 

 

200 17847,81 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 12 9900079010 800 3200,00 

Бюджет акчалары хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тәэмин итү 801 05 01 0450196010  1404,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 05 01 0450196010 600 1404,00 

Хайваннар дөньясы объектларын һәм аларның 

яшәү тирәлеген саклау 801 06 03 0910174460  215,26 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 801 06 03 0910174460 200 215,26 



алу 

Россия Федерациясе субъектларының дәүләт 

үзәк китапханәләренең һәм муниципаль ачык 

китапханәләрнең китап фондларын туплау 801 08 01 08301L5192  15,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм ком-

мерциягә карамаган башка оешмаларга суб-

сидияләр бирү 
801 08 01 08301L5192 600 15,10 

Иң яхшы мәдәният хезмәткәрләренә дәүләт 

ярдәме 801 08 01 08701L5193  50,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм ком-

мерциягә карамаган башка оешмаларга суб-

сидияләр бирү  08 01 08701L5193 600 50,00 

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан 

муниципаль мәдәният учреждениеләренә 

дәүләт ярдәме 801 08 01 08701 L5194  200,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм ком-

мерциягә карамаган башка оешмаларга суб-

сидияләр бирү 801 08 01 08701 L5194 600 200,00 

Сәламәтлек саклау 801 09 07   382,80 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай 

ук  йогышлы авырулар килеп чыгу яисә тара-

лу өчен шартлар булган һәм саклана торган 

территорияләрдә һәм биналарда тикше-

ренүнең лаборатор методларын кулланып уз-

дырыла торган дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация, санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар үткәрү буенча 

эшләрне гамәлгә ашыруны оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен тормышка  ашыру 

801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0110202110  382,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 09 07 0110202110 200 382,80 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 801 10 01 9900049100 300 305,68 

Башка социаль түләүләр 801 10 03 0310205510 300 1580,00 

Торак сатып алу өчен гражданнарга субсиди-

яләр 801 10 03 14701 L5670 300 31767,71 

“Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы гражданнарны яклау  

идарәсе” МКУ      1731,07 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 801 03 09   1731,07 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм тех-

ноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

яклау, гражданнар оборонасы (саклануы) 801 03 09 9900022670  1731,07 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функци-яләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар  801 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 9900022670 

 

 

 

 

100 1590,92 



Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товар-

лар, эш һәм хезмәтләр сатып алу 801 

 

03 

 

09 9900022670 

 

200 140,15 

«Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы муниципаль заказ 

хезмәте»МКУ      771,39 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 

801 01 13 9900092030  

771,39 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функци-яләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 01 13 9900092030 100 770,39 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900092030 800 1,00 

“Балык Бистәсе муниципаль районы  

Башкарма комитетының  мәгариф бүлеге” 

МКУ 801     467441,67 

Гомумдәүләт мәсьәләләре  801 01    1845,15 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимияте  

югары башкарма органнарының, җирле адми-

ни-страцияләрнең  эшләве      801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1845,15 

Үзәк  аппарат 801 01 04 9900002040  1522,65 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функци-яләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 01 04 9900002040 100 1397,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 9900002040 200 125,25 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен тор-

мышка ашыру 801 01 04 0220825302  322,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнарының, казна  

учреждениеләренең,  дәүләт бюджеттан тыш  

фондлары белән идарә итү органнарының  

функци-яләрен үтәүне тәэмин итү максатла-

рында  персоналга түләүләргә чыгымнар 801 01 04 0220825302 100 294,41 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 0220825302 200 28,09 

Мәктәпкәчә белем бирү  801 07 01   85441,80 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       му-

ниципаль белем бирү оешмаларында балалар-

га өстәмә белем бирүне оештыруга, муници-

паль белем бирү оешмаларында балаларны 

карау һәм тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру 

өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул 801 07 01 1800380050  45828,01 



вакытында балаларның ялын оештыруга му-

ниципаль районнар һәм шәһәр округлары    

бюджетларына    субсидияләр 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  801 07 01 1800380050 600 45828,01 

Ведомство карамагындагы учреждениеләрнең 

эшчәнлеген тәэмин итү  801 07 01 0210342000  9318,19 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  801 07 01 0210342000 600 

9318,19 

 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмала-

рында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

тормышка ашыру дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 801 07 01 0210125370  30295,60 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 01 0210125370 600 30295,60 

 Гомуми белем 801 07 02   313577,81 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       

муниципаль белем бирү оешмаларында бала-

ларга өстәмә белем бирүне оештыруга, муни-

ципаль белем бирү оешмаларында балаларны 

карау һәм тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру 

өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга му-

ниципаль районнар һәм шәһәр округлары    

бюджетларына    субсидияләр 801 07 02 1800380050  154841,61 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 02 1800380050 600 

154841,61 

 

 

Ведомство карамагындагы учреждениеләрнең 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 07 02 0220242100  

19537,92 

 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 02 0220242100 600 

19537,92 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмала-
рында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итүгә, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

801 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

0220825280 

  138934,90 



Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 02 0220825280 600 138934,90 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 
801 07 02 0230142320  263,38 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү  07 02 0230142320 600 263,38 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү (ДООПЦ, ЦДТ) 801 07 03 0230142310  

12441,97 

 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 03 0230142310 600 

12441,97 

 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү (ЦДТ) 801 07 03 0230142320  8134,96 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга  
субсидияләр бирү 

801 07 03 0230142320 600 8134,96 

Муниципаль белем бирү оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга,       

муниципаль белем бирү оешмаларында бала-

ларга өстәмә белем бирүне оештыруга, муни-

ципаль белем бирү оешмаларында балаларны 

карау һәм тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру 

өчен шартлар тудыруга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын оештыруга му-

ниципаль районнар һәм шәһәр округлары    

бюджетларына    субсидияләр 801 07 03 

1800380050 

 12810,34 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 03 

1800380050 

600 12810,34 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 801 07 03 0220943600  250,00 

Бюджеттагы, автоном учреждени-еләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 03 0220943600 600 250,00 

Яшьләр сәясәте 801 07 07   5026,62 

Балаларның ялын, сәламәтләндерүен, 

мәшгульлеген оештыру буенча чаралар 801 07 07 1020121320  5026,62 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 07 1020121320 600 5026,62 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 801 07 09   19518,00 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрендә яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән чаралар 801 07 09 0210443625  37,61 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм ком-

мерциягә карамаган башка оешмаларга суб-

сидияләр бирү 801 07 09 0210443625 600 37,61 



Гомуми белем бирү учреждениеләрендә яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәга-

риф өлкәсендәге чаралар 801 07 09 0220143624  73,52 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм ком-

мерциягә карамаган башка оешмаларга суб-

сидияләр бирү 801 07 09 0220143624 600 73,52 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 801 07 09 0220921110  4248,58 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 07 09 0220921110 100 1484,28 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм ком-

мерциягә карамаган башка оешмаларга суб-

сидияләр бирү 801 07 09 0220921110 600 

1804,30 

 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 801 07 09 0240321110  960,00 

Стипендияләр 801 07 09 0240321110 300 960,00 

Мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 801 

 07 09 02102211110 600 500,00 

Уку-укыту-методика кабинетлары, 

үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 

хезмәте күрсәтү төркемнәре,  уку фильмоте-

калары, мәктәпара өйрәтү-җитештерү комби-

натлары, логопед пунктлары 801 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

0250245200  10335,08 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 

 

07 

 

09  0250245200 100 8337,95 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 

 

07 

 

09 0250245200 200 1987,89 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

801 

 

07 

 

09 0250245200 800 9,24 

Белем бирү эшчәнлеген методик һәм 

мәгълүмати-технологик тәэмин итү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 07 09 0220825301  

4323,20 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 07 09 0220825301 100 3791,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 0220825301 200 531,40 

Мәдәният буенча башка чаралар 801 08 01 08Ж0144100  94,92 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 08 01 08Ж0144100 600 94,92 



Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 801 10 03 0310205510  3503,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учре-

ждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 10 03 0310205510 600 3503,90 

Гаиләне һәм балачакны саклау 801 10 04   4796,20 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларына 

йөрүче балалары булган гражданнарга соци-

аль ярдәм чаралары күрсәтү 801 10 04 9900013200  

 

 

 

4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 801 10 04 9900013200 

 

300 

4796,20 

 

«Балык Бистәсе муниципаль районы Башкар-

ма комитетының яшьләр сәясәте, спорт һәм 

туризм бүлеге»МКУ 801     18967,10 

Үзәк аппарат 801 01 04 9900002040  720,92 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 01 04 9900002040 100 690,12 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 9900002040 200 30,80 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 04 9900025240  322,50 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 01 04 9900025240 100 322,50 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 

 01 13 9900092030 200 11,30 

Гомуми белем 801 07 03   14178,67 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 07 03 0230142330 

 

 14175,78 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 03 

 

 

0230142330 

 

 

600 14175,78 

Яшь белгечләргә ярдәм итү чаралары 801 07 03 0220143620  2,89 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 03 0220143620 600 2,89 

Балаларның ялын, аларны сәламәтләндерүне, 

эш белән тәэмин итүне оештыру чаралары 801 07 07 1020121320  457,36 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 07 1020121320 600 457,36 

Яшьләр белән оештыру-тәрбия эше 801 07 07 1040143100  387,08 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 801 07 07 1040143100 200 387,08 



алу 

Балаларны савыктыру кампаниясен уздыру 

чаралары 801 07 07 1040143190  637,70 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 07 1040143190 600 637,70 

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 801 07 09 0250245200  648,84 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 07 09 0250245200 100 505,43 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 07 09 0250245200 200 143,41 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 801 07 09 1010143650  116,22 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 07 09 1010143650 600 116,22 

Мәдәният буенча башка чаралар 801 08 01 08Ж0144100 200 127,00 

Мәдәният буенча башка чаралар 801 08 01 08Ж0144100  175,50 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 08 01 

08Ж0144100 

600 175,50 

Гаммәви спорт 801 11 02   1184,00 

Физкультура-сәламәтләндерү эше һәм спорт 

чаралары 801 11 02 1010112870  1184,00 

Физик культура һәм спорт өлкәсендәге 

чаралар 801 11 02 1010112870 200 1184,00 

«Балык Бистәсе муниципаль районы Башкар-

ма комитетының социаль-мәдәни өлкә бүле-

ге» МКУ 801     69623,00 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01    882,58 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Феде-

рациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең иң 

югары башкарма органнары, җирле админи-

страцияләр эшләве 801 

 

 

 

01 

 

 

 

04   880,58 

Үзәк аппарат 801 01 04 9900002040  880,58 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 01 04 9900002040 100 838,31 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 01 04 9900002040 200 42,27 



Муниципаль хезмәткәрләрне диспансер-

лаштыру 811 01 13 9900097071  2,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 811 01 13 9900097071 200 2,00 

Мәдәният, кинематография  801 08    68740,41 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 08 01 0840144091  33666,21 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 08 01 0840144091 600 33666,21 

Мәдәният буенча башка чаралар 801 08 01 08Ж0144100  338,48 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 08 01 

08Ж0144100 

200 200,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү    

08Ж0144100 

600 138,48 

Музейлар һәм даими күргәзмәләр 801 08 01 0810144090  2365,70 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 08 01 0810144090 600 2365,70 

Китапханәләр 801 08 01 0830144090  28917,17 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 

 

 

08 

 

 

01 0830144090 

 

 

600 28917,17 

Мәдәният буенча иҗади проектны гамәлгә 

ашыру өчен грант 801 08 01 2200110990  60,00 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 08 01 2200110990 600 60,00 

Кинематография өлкәсендә башка мәсьәләләр 801 08 04   3392,85 

Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 801 08 04 

            

08Ж0145200  3392,85 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 801 08 04 08Ж0145200 100 2184,38 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 801 08 04 08Ж0145200 200 1206,31 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 08 04 08Ж0145200 800 2,16 

«Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районының киноучреждение-

се» МБУ      1495,04 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендәге  

чаралар 801 08 02 0850144090  

1495,04 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  801 08 02 0850144090 600 

1495,04 



субсидияләр бирү 

Балык Бистәсе муниципаль районы 

"Дельфин" спорт-сәламәтләндерү ком-

плексы 801     19684,59 

Физик культура һәм спорт 

801 

 

11 

 

01   19666,50 

Физик культура һәм спортны үстерү 801 11 01 1010148200  19666,50 

Бюджеттагы, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга  

субсидияләр бирү 801 11 01 1010148200 600 19666,50 

Мәдәният буенча башка чаралар 801 08 01 08Ж0144100 600 18,09 

Балык Бистәсе муниципаль район Советы 802     10534,31 

Россия Федерациясе субъектының һәм муни-

ципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты-

ның эшләве 802 01 02   1398,62 

Башлык 802 01 02 9900002030  1398,62 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 802 01 02 9900002030 100 1398,62 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкил-

лекле) органы һәм муниципаль берәмлек-

ләрнең вәкиллекле органнары эшләве 

802 

 

 

 

01 

 

 

 

03   7376,26 

Билгеләнгән функцияләр өлкәсендә җитәкче-

лек һәм идарә итү 802 

 

01 

 

03 

 

9900002040  

7372,66 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 802 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 9900002040 

 

 

 

 

100 6945,78 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 802 01 03 9900002040 200 426,68 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

802 

 

01 

 

03 9900002040 

 

800 0,20 

Муниципаль норматив хокукый актлар реги-

стрын алып бару өчен җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 802 01 03 2410125390  3,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

802 

 01 03 2410125390 100 3,60 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 802 01 13 9900092030  632,73 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 802 01 13 9900092030 100 0,46 



түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 802 01 13 9900092030 200 

628,87 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 9900092030 800 3,40 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансер-

лаштыру 

802 

01 13 9900097071 200 89,51 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 

802 

10 01 9900049100 300 1037,20 

Балык Бистәсе муниципаль районы Кон-

троль-хисап палатасы 

 

802     1478,05 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге орган-

нары эшчәнлеген тәэмин итү 802 01 06   1478,06 

Үзәк аппарат 

802 01 06 9900002040  

1478,06 

 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

802 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 9900002040 

 

 

 

 

 

100 1094,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 802 

 

01 

 

06 9900002040 

 

200 376,65 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

802 

 

01 

 

06 9900002040 

 

800 7,0 

Балык Бистәсе муниципаль районы фи-

нанс-бюджет палатасы   811     100657,94 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге орган-

нары эшчәнлеген тәэмин итү 811 01 06   6284,43 

Үзәк аппарат 811 01 06 9900002040  6284,43 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 811 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 9900002040 

 

 

 

 

100 5407,73 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 811 

 

01 

 

06 9900002040 

 

200 874,72 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 01 16 9900002040 800 1,98 

Башка бюджет ассигнованиеләре 811 01 13 9900002950 800 0,01 

Бюджетара трансфертлар 811 01 13 9900025151 500 2763,26 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансер-

лаштыру 811 01 13 9900097071 200 15,80 

Милли оборона 811 02    2155,30 

Хәрби комиссариатлар булмаган территори-

яләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 

ашыру 811 02 03 9900051180  2155,30 



Бюджетара трансфертлар 811 02 03 9900051180 500 2155,30 

Башка бюджетара трансфертлар 811 05 03 9900025141 500 20699,60 

Башка бюджетара трансфертлар 811 05 03 9900025151 500 1823,61 

Башка бюджетара трансфертлар 811 05 03 9900025191 500 2000,00 

Башка бюджетара трансфертлар 811 08 01 9900025151 500 3302,84 

Россия Федерациясе субъектларының һәм му-

ниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  811 14 01   5159,80 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә муници-

паль районнар бюджетларына субсидияләр 

исәбеннән бюджет тәэмин ителешен тигезләү 

һәм муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына башка бюджетара 

трансфертлар бирү  811 14 01 9900080040  51022,20 

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 9900080040 500 51022,20 

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар бюджетла-

рына субвенцияләр исәбеннән бюджет тәэмин 

ителешен тигезләү 811 14 01 9900080060  568,60 

Бюджетара трансфертлар 811 14 01 9900080060 500 568,60 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 811 14 03 9900025151 500 10022,29 

Балык Бистәсе муниципаль районы  Җир 

һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 

 

 

812     3848,61 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 812 01 13   3848,61 

Үзәк аппарат 812 01 13 9900002040  3835,11 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 812 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 9900002040 

 

 

 

 

100 2637,57 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 812 

 

01 

 

13 9900020040 

 

200 1193,05 

Башка бюджет ассигнованиеләре 812 01 13 9900002040 800 4,49 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 812 01 13 9900025400  2,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учре-

ждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондла-

ры белән идарә итү органнары функцияләрен 

үтәүне тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 812 01 13 9900025400 100 2,80 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

812 01 13 9900002950 

800 

 1,10 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансер-

лаштыру 812 01 13 9900097071  9,60 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен то-

варлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып 

алу 812 01 13 9900097071 200 9,60 

ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ      787063,05 

 

 
Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Таблица № 1 

 

 
2018 елга Татарстан Республикасы Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетының  

бюджет  ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан маддәләре  

(муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең  программага карамаган юнәлешләре),  

чыгымнар төрләре төркемнәре (төркемнәре һәм төркемчәләре), бүлекләре, бүлекчәләре  буенча 

 бүлү 

 (мең сумнарда) 

Аталышы ЦСР ВР Рз ПР Сумма  

Сәламәтлек саклау 
  09 07 382,80 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук  

йогышлы авырулар килеп чыгу яисә таралу өчен 

шартлар булган һәм саклана торган территори-

яләрдә һәм биналарда тикшеренүнең лаборатор 

методларын кулланып уздырыла торган дезин-

фекция, дезинсекция һәм дерати-зация, санитар-

эпидемиягә каршы (профилактик) чаралар үткәрү 

буенча эшләрне гамәлгә ашыруны оештыру буен-

ча дәүләт вәкаләтләрен тормышка  ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 1 02 02110  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 382,80 
Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эш һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу  01 1 02 02110 200 09 07 382,80 
Мәктәпкәчә белем бирү 

  07 01 30295,60 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешма-

ларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны тормышка ашыру дәүләт га-

рантияләрен тәэмин итүгә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 1 01 25370  07 01 30295,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 02 1 01 25370 600 07 01 30295,60 

Мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән чара-

лар 02 102 21110  07 09 500,00 
Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждени-

еләргә һәм коммерциягә карамаган башка оешма-

ларга  субсидияләр бирү  02 102 21110 600 07 09 500,00 
Ведомство буйсынуындагы  учреждениеләр 

эшчәнлеген тәэмин итү  02 1 03 42000  07 01 9318,19 
Бюджет учреждениеләренә, автоном учрежде-

ниеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга  субсидияләр бирү  02 1 03 42000 600 07 01 9318,19 

 
Татарстан Республикасы Балык Бистәсе 

муниципаль районы Советының “ 2018 елга, 

2019 һәм 2020 еллар план чорына Татарстан 

Республикасы Балык Бистәсе  муниципаль 

районы бюджеты турында”гы карарына  

кушымта 8 

 

   



Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

учреждениеләрендә яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 02 1 04 43625  07 09 37,61 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учрежде-ниеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 02 1 04 43625 600 07 09 37,61 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

учреждениеләрендә яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 02 2 01 43624  07 09 73,52 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учрежде-ниеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 02 2 01 43624 600 07 09 73,52 

Ведомство буйсынуындагы учреждени-

еләр эшчәнлеген тәэмин итү 02 2 02 42100  07 02 

19537,92 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учрежде-ниеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 02 2 02 42100 600 07 02 

19537,92 

 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешма-
ларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга,       
муниципаль гомуми белем бирү оешма-
ларында балаларга өстәмә белемне  
тәэмин итүгә хокукларны тормышка 
ашыруның дәүләт гарантияләрен  тәэмин 
итүгә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

022 08 25280  

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

138934,90 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учрежде-ниеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 022 08 25280 600 07 02 138934,90 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 02 2 08 25302  01 04 322,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 02 2 08 25302 100 01 04 294,41 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 02 2 08 25302 200 01 04 28,09 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 022 08 25301  07 09 

4323,20 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 022 08 25301 100 07 09 3791,81 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са- 022 08 25301 200 07 09 531,40 



тып алу 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 0220921110  07 09 3288,58 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 0220921110 100 07 09 1484,28 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 0220921110 600 07 09 

1804,30 

 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0220943600 600 07 03 250,00 

Стипендияләр 0240321110 300 07 09 960,00 

Өстәмә гомуми белем бирү программала-

рын гамәлгә ашыра торган күппрофильле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 42310  07 03 

12441,97 

 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 02 3 01 42310 600 07 03 

12441,97 

 

Өстәмә гомуми белем бирү программала-

рын гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү оешмала-

рын үстерү 02 3 01 42320  07 03 8134,96 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 02 3 01 42320 600 07 03 8134,96 

Өстәмә гомуми белем бирү программала-

рын гамәлгә ашыручы спорт юнәле-

шендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 

(ДЮСШ) үстерү 02 3 01 42330  07 03 14175,78 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 02 3 01 42330  07 03 14175,78 

Мәгариф  оешмалары эшчәнлеген тәэмин 

итүче оешмалар, уку-укыту-методика ка-

бинетлары,  мәктәпара өйрәтү-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

 

 

 

 

02 5 02 45200  

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

10983,92 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

02 5 02 45200 100 

 

07 

 

09 8843,38 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 

 

02 5 02 45200 200 

 

07 

 

09 2131,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре  800   9,24 



02 5 02 45200 07 09 

Халыкны социаль тәэмин итү   10 03 5083,90 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 

күрсәтү 03 1 02 05510  10 03 5083,90 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 03 1 02 05510 300 10 03 1580,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 03 1 02 05510 600 10 03 3503,90 

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген 

оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 5 03 25330  01 13 564,90 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 03 5 03 25330 100 01 13 

560,00 

 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 03 5 03 25330 200 01 13 4,90 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

чараларын бюджетлар акчалары 

исәбеннән тәэмин итү 04 5 01 96010  05 01 1404,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 5 01 96010 600 05 01 1404,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 06 1 0110990  03 14 330,97 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 06 1 0110990 100 03 14 330,97 

Музейлар һәм даими күргәзмәләр   08 01 2365,70 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 44090   08 01 2365,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 08 1 01 44090  600 08 01 2365,70 

Китапханәләр   08 01 28917,17 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 44090 

  08 01 28917,17 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 08 3 01 44090 

 

 

600 

 

 

08 

 

 

01 28917,17 

Россия Федерациясе субъектларының 

муниципаль һәркем файдалана алырлык 

китапханәләренең һәм дәүләт үзәк ки-

тапханәләренең китап фондларын туплау 08301L5192  08 01 15,10 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 08301L5192 600 08 01 15,10 



учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчән-

леген тәэмин итү 08 401 44091  08 01 33666,21 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 08 401 44091 600 08 01 33666,21 

Кинематография   08 02 1495,04 

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 

итү 08 5 01 44090  08 02 1495,04 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 08 5 01 44090 600 08 02 1495,04 

Мәдәният буенча башка чаралар 08Ж0144100  08 01 753,99 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 08Ж0144100 200 08 01 327,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 08Ж0144100 600 08 01 426,99 

Мәдәниятнең иң яхшы хезмәткәрләренә 

дәүләт ярдәме 08701L5193  08 01 50,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 08701L5193 600 08 01 50,00 

Авыл җирлекләре территорияләрендәге 

муниципаль мәдәният учреждениеләренә 

дәүләт ярдәме 08701 L 5194  08 01 200,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 08701 L 5194 600 08 01 200,00 

Ведомство буйсынуындагы учреждени-

еләр эшчәнлеген тәэмин итү 08Е 01 44020  01 13 870,60 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

 

08Е 01 44020 

 

100 

 

 

01 

 

 

13 870,60 

Ведомство буйсынуындагы учреждени-

еләр эшчәнлеген тәэмин итү   08 04 3392,85 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 08Ж01 45200  08 04 3392,85 



Ведомство буйсынуындагы учреждени-

еләр эшчәнлеген тәэмин итү 08Ж01 45200 100 08 04 2184,38 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

08Ж01 45200 

200 08 04 1206,31 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08Ж01 45200 800 08 04 2,16 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объ-

ектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 0910174460  06 03 215,26 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 09 101 74460 200 06 03 215,26 

Гаммәви спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 

 

10 1 01 12870  11 02 1184,00 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 10 1 01 12870 

 

200 11 02 1184,00 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 101 01 43650  07 09 116,22 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 10101 43650 600 07 09 116,22 

Физик культура һәм спорт   11 01 19666,50 

Ведомство буйсынуындагы спорт әзерле-

ге учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 10 1 01 48200  11 01 19666,50 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 10 1 01 48200 

 

 

600 

 

 

11 

 

 

01 19666,50 

Балаларның ялын, аларны сәламәтлән-

дерүне, эш белән тәэмин итүне оештыру 

чаралары 10 2 01 21320  07 07 5483,98 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 10 2 01 21320 

600 

 07 07 5483,98 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 10 4 01 43100    07 07 387,08 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 10 4 01 43100 200 07 07 387,08 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчән-

леген тәэмин итү 10 4 01 43190  07 07 637,70 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә кара-

маган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү 10 4 01 43190 600 07 07 637,70 

Территориаль иҗтимагый үзидарә систе-

масын үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 1110125180 632 01 13 50,00 



Торак сатып алуга гражданнарга субси-

дияләр 147 01 L0180 300 10 03 31767,71 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга,       муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыруга, муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларны карау һәм 

тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул ва-

кыт-ында балаларның ялын оештыруга 

муниципаль районнар һәм шәһәр округ-

лары    бюджетларына    субсидияләр 18 0 03 80050  07 01 45828,01 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учрежде-ниеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 18 0 03 80050 600 07 01 45828,01 

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

төп гомуми белем бирү программалары 

буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм 

түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыруга,       муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне оештыруга, муниципаль белем 

бирү оешмаларында балаларны карау һәм 

тәрбияләү, тотуны гамәлгә ашыру өчен 

шартлар тудыруга, шулай ук каникул ва-

кыт-ында балаларның ялын оештыруга 

муниципаль районнар һәм шәһәр округ-

лары    бюджетларына    субсидияләр 18 0 03 80050  07 02 154841,61 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учрежде-ниеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 18 0 03 80050 600 07 02 

154841,61 

 

Мәдәният буенча иҗади проектны 

гамәлгә ашыруга грант 22 001 10990  08 01 60,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учрежде-ниеләргә һәм коммерциягә ка-

рамаган башка оешмаларга  субсидияләр 

бирү 22 001 10990 600 08 01 60,00 

Муниципаль норматив хокукый актлар-

ның ТР регистрын алып бару өчен МР га 

керүче җирлекләрдән кирәкле 

мәгълүматны җыю буенча  вәкаләтләрне 

тормышка ашыру 24 1 01 25390  01 03 3,60 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 24 1 01 25390 200 01 03 3,60 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык   04 05 1009,47 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бе-     1009,47 



терү, аларны дәвалау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау 

чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

28 0 01 25360 

 

 

 

 

04 

 

 

 

05 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 

 

28 0 01 25360 

 

 

200 

 

04 

 

05 1009,47 

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030  01 02 1398,62 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 02030 100 01 02 1398,62 

Үзәк  аппарат  

99 0 00 02040  

 

01 

 

03 7372,66 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 6945,78 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 426,68 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 0,20 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 04 19662,56 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 04 14481,93 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 02040 200 01 04 

5082,40 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800 01 04 98,23 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 06 7762,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 6502,15 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са- 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

06 1251,37 



тып алу 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800 01 06 8,98 

Үзәк аппарат 99 0 00 02040  01 13 3835,11 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 02040 100 01 13 2637,57 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 02040 

 

200 

 

01 

 

13 

1193,05 

 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 02040 800 01  13 4,49 

Оешма мөлкәтенә салым һәм җир салы-

мы түләү 

99 0 00 02950 

 800 01 13 249,10 

Резерв фонды 9900007411 800 01 11 946,07 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларын-

да баланы карап торган һәм тәрбияләгән 

өчен компенсация 99 0 00 13200  10 04 4796,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 
99 0 00 13200 

 

300 10 04 

4796,20 

 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчән-

леге өлкәсендәге органнар эшләве 99 0 00 22670  03 09 1731,07 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 22670 100 03 09 1590,92 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 22670 200 03 09 140,15 

Межбюджетные трансферты (самообла-

жение) 99 0 00 25141 500 05 03 20699,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 25151 500 01 13 2763,26 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 25151 500 05 03 1823,61 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 25151 500 08 01 3302,84 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 25151 500 14 03 10022,29 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 99 0 00 25191 500 05 03 2000,00 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

99 0 00 25240 

  01 04 322,50 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 

99 0 00 25240 

 100 01 04 322,50 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 99 0 00 25260  01 13 342,90 



хокукларын яклау комиссияләрен төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 25260 100 01 13 342,90 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25270  01 13 331,05 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 25270 100 01 13 331,05 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25340  01 13 43,10 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 25340 100 01 13 18,09 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 25340 200 01 13 

25,01 

 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 00 25350  01 13 0,38 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 25350 100 01 13 0,38 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәр-

лекләре белән эш итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 99 0 0025400  01 13 2,80 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 0025400 100 01 13 2,80 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 

белән тәэмин итү 99 0 0049100 300 10 01 1342,88 

Хәрби комиссариатлар булмаган терри-

торияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру 

99 0 00 51180 

  02 03 2155,30 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 

 500 02 03 2155,30 



Россия Федерациясендә гомуми юрис-

дикциядәге федераль судларның антлы 

утырышчыларына кандидатлар исемлек-

ләрен төзү 99 0 00 51200  01 05 115,80 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 51200 200 01 05 115,80 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 

99 0 00 59300  

 

01 

 

13 

965,30 

 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 59300 100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 925,10 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 59300 200 

 

01 

 

13 40,20 

Социаль әһәмиятле объектларны ре-

монтлау чыгымнары 9900072310 200 01 13 306,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99  000 79010 800 04 12 3200,00 
Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләр бюджетларына бюджетара трансферт-

лар бирүгә Татарстан Республикасы бюджетын-

нан тапшырыла торган  субсидияләр финанс 

белән тәэмин итү чыганагы булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  99 000 80040  14 01 51022,20 
Бюджетара  трансфертлар  

99 000 80040 500 14 01 51022,20 
Муниципаль районнар бюджетларына                      

җирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондын-

нан җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен тормышка ашыруга 

Татарстан Республикасы бюджетыннан тапшы-

рыла торган субвенцияләр финанс белән тәэмин 

итү чыганагы булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр   99 0 00 80060  14 01 568,60 
Бюджетара  трансфертлар 

99 0 00 80060 500 14 01 568,60 
Гидротехник  корылмаларны тоту һәм ремонтлау 

99 0 00 90430  04 06 108,80 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 90430 200 04 06 108,80 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 92030  01 13 11985,83 

Дәүләт (үзидарәлек) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары та-

рафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 99 0 00 92030 100 01 13 2431,73 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 00 92030 

 

200 

 

01 

 

13 4549,70 

Компенсацияләр һәм башка түләүләр 

99 0 00 92030 

 

300 

 

01 

 

13 5000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 

99 0 00 92030 

 

800 

 

01 

 

13 4,40 



Муниципаль хезмәткәрләрне диспансер-

лаштыру 99 0 00 97071  

 

01 

 

13 116,91 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 99 0 0097071 200 

 

01 

 

13 116,91 

Юл эшләре программасы Д10 00 03650  04 09 17847,81 

Дәүләт  (үзидарәлек) ихтыяҗлары өчен 

товар-лар, эш һәм хезмәт күрсәтүләр са-

тып алу 

 

Д10 00 03650 

 

200 

 

04 

 

09 17847,81 
ЧЫГЫМНАР БАРЛЫГЫ     787063,05 

 
 

Балык Бистәсе  муниципаль районы  

Финанс-бюджет палатасы  рәисе                                                                                И.М.Ногманова  

 



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район  Советының 

"2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына

Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджеты турында"гы карарына кушымта 12

                                                     Таблица № 1

 

2018 елда республика бюджетыннан    алына торган бюджетара  трансфертлар

мең сумнарда

Керемнәрнең  аталышы Керемнәрнең коды  

Сумма

Кире кайтарылмый торган керемнәр     811 2 02 00000 00 0000 000 604018,92

РФ бюджет системасының  башка 

бюджетларыннан бушлай күчерүләр     811 2 02 00000 05 0000 000

 Муниципаль районнарның бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә  дотацияләр 811 2 02 01001 05 0000 151 49518,50

 Бюджет  тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә  

муниципаль  районнар бюджетларына субсидияләр 

һәм    муниципаль район составына  керүче 

җирлекләр бюджетларына  башка бюджетара 

трансфертлар бирү     811 2 02 02999 05 0000 151 51022,20

Гомуми белем бирүнең төп программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем бирүне 

оештыруга,        өстәмә белем бирүне һәм һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

бирүне, шулай ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субсидияләр     811 2 02 02999 05 0000 151 229580,69

Федераль максатчан программаларны гамәлгә 

ашыруга субсидияләр     811 2 02 25567 05 0000 151 31767,71

Мәдәният тармагына ярдәм итүгә субсидияләр

    811 2 02 25519 05 0000 151 265,10

Балалар-яшьләр спортын үстерүгә субсидияләр

    811 2 02 02999 05 0000 151 116,22

Балаларның һәм яшьләрнең ялын һәм аларны 

савыктыруны оештыру чараларына субсидияләр     811 2 02 02999 05 0000 151 5483,98

Башка субсидияләр

    811 2 02 02999 05 0000 151 22771,98

Педагогик хезмәткәрләргә-яшь белгечләргә 

стимуллаштыручы өстәмә түләү өчен субсидияләр     811 2 02 02999 05 0000 151 114,01

Шәһәр җирлекләренә финанс ярдәменең төбәк 

фондыннан  җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча  дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр     811 2 02 03024 05 0000 151 401,40

Авыл  җирлекләренә финанс ярдәменең төбәк 

фондыннан  җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча  дәүләт вәкаләтләрен тормышка 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр       811 2 02 03024 05 0000 151 167,20

Гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми белем, шулай 

ук өстәмә белем алуга гражданнарның хокукларына 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр     811 2 02 03024 05 0000 151 138934,90

604018,92



Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә субвенцияләр         811 2 02 03024 05 0000 151 30295,60

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

вәкаләтләрен тормышка  ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр     811 2 02 03003 05 0000 151 965,30

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

субвенцияләре     
    811 2 02 03024 05 0000 151 342,90

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр       811 2 02 03024 05 0000 151 331,05

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендәге вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыруга субвенцияләр          811 2 02 03024 05 0000 151 322,50

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзүгә вәкаләтле вазифаи затлар исемлеген  

тәгаенләү буенча  вәкаләтләрне   тормышка  

ашыруга субвенцияләр       811 2 02 03024 05 0000 151 0,38

Күзәтүчесез хайваннарны аулауга, тотып калуга  һәм 

аларның санын җайга салуга субвенцияләр        811 2 02 03024 05 0000 151 52,70

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр     811 2 02 03024 05 0000 151 322,50

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру буенча  

вәкаләтләрне  тормышка  ашыру өчен муниципаль 

район составына керүче җирлекләр бюджетларына 

субвенцияләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр     811 2 02 03015 05 0000 151 2155,30

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати тәэмин итүне 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен  

тормышка ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр             811 2 02 03024 05 0000 151 4323,20

Архив эше өлкәсендә Татарстан Республикасының 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр         811 2 02 03024 05 0000 151 43,10

Опека һәм попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

тормышка ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр        811 2 02 03024 05 0000 151 564,90

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү һәм 

аларны дәвалау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

субвенцияләр               811 2 02 03024 05 0000 151 956,77

МРга керүче җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр       811 2 02 03024 05 0000 151 3,60

Эпидемиягә каршы чаралар уздыруга субвенцияләр   

    811 2 02 03024 05 0000 151 382,80

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән 

эш итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенция         811 2 02 03024 05 0000 151 2,80

Федераль судларның  антлы утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү буенча субвенция     811 2 02 3512005 0000 151 115,8

Өстәмә карарлар буенча чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар     811 2 02 4516005 0000 151 24745,25

Башка бюджетара трансфертлар     811 2 02 4999905 0000 151 7948,58



Балык Бистәсе муниципаль  районы

Финанс-бюджет палатасы рәисе И.М.Ногманова

 

 

 



Татарстан Республикасы

бюджеты турында"гы карарына кушымта 13

            2018 елга

Мең   сумнарда

Җирлекләрнең аталышы сумма

Анатыш 1529,15

Балыклы Чүкәй 890,30

Бәтке 928,84

Биектау 1894,34

Олы Елга 2093,55

Олы Кульга 1154,99

Зур Мәшләк 574,10

Олы Әшнәк 1071,88

Олы Солтан 730,35

Казак Чаллысы 1635,02

Корноухово 869,85

Күгәрчен 1471,46

Күки 2696,95

Котлы Бөкәш 2798,19

Масловка 1308,39

Түбән Тегермәнлек 1385,89

Яңа Арыш 1092,43

Полянка 605,26

Рус Әшнәге 1290,00

Балык Бистәсе штп. 1614,56

Троицкий Урай 1184,55

Уракчы 1277,88

Шомарбаш 1079,63

Югары Ырга 2038,88

Шумбут 2409,58

Шумково 760,62

Балтач 4224,96

БАРЫСЫ 40611,60

Балык Бистәсе муниципаль  районы

Финанс-бюджет палатасы рәисе И.М.Ногманова

                                 башка бюджетара трансфертлар

Балык Бистәсе муниципаль район  Советының 

"2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына

Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль районы 



Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль район  Советының 

"2018 елга һәм 2019 һәм 2020 еллар план чорына

Татарстан Республикасы

Балык Бистәсе муниципаль районы 

бюджеты турында"гы карарына кушымта 14 

мең сумнарда

Җирлекләрнең аталышы Сумма

Анатыш 75,26

Балыклы Чүкәй 6,50

Бәтке 4,17

Биектау 0,51

Олы Кульга 0,50

Олы Әшнәк 21,61

Олы Солтан 53,70

Казак Чаллысы 7,50

Корноухово 53,65

Күгәрчен 8,82

Күки 1,30

Котлы Бөкәш 79,00

Түбән Тегермәнлек 82,36

Яңа Арыш 65,08

Балык Бистәсе шәһәр җирлеге 1111,80

Шумково 43,54

Балтач 20,60

БАРЫСЫ 1635,90

 Балык Бистәсе муниципаль  районы

Финанс-бюджет палатасы рәисе И.М.Ногманова

2018 елга Балык Бистәсе муниципаль районы бюджетына авыл җирлекләре бюджетларыннан күчерелергә тиешле башка бюджетара трансфертлар

бюджетларыннан  күчерелергә тиешле башка  бюджетара трансфертлар


	11ceabdb949839d4fc056391373835f08a537ba383cbdc115d67f0c6a09726c9.pdf
	11ceabdb949839d4fc056391373835f08a537ba383cbdc115d67f0c6a09726c9.pdf
	11ceabdb949839d4fc056391373835f08a537ba383cbdc115d67f0c6a09726c9.pdf

